CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

REQUERIMENTO

Nº. 022/2023

AUTORIA DO VEREADOR: EUSVALDO ROCHA NETO

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS

Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O vereador que esta subscreve, requer à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada a

presente proposição ao Exmo. Sr. Germino da Roz Silva, Prefeito Municipal, com cópia para o

Exmo. Sr. Gabriel Boffo da Rocha, Secretário Administração, Finanças e Planejamento, onde

solicita as seguintes informações:

1) Quem é o proprietário do terreno situado na Rua João Antônio da Silva, ao lado da

Sala/ Barracão da Cidadania aos fundos do Recinto de Festas, e qual é a situação

jurídica da referida propriedade?

2) Qual é a justificativa para que o referido terreno, até o momento deste requerimento,

estar sendo utilizado por particular?

3) Em se tratando de acordo/contrato/cedência/aluguel, fornecer cópia do referido

instrumento legal.

Justificativa: o presente requerimento se justifica, pois, o supracitado terreno, em sendo de

propriedade pública, compete à comunidade estar a par de seu uso ou da falta de uso.

Agradecendo vossa atenção, envio os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 12 de maio de 2023.

http://www.bataypora.ms.leg.br/